[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____21.01.14_________________№______32_____
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Пестравский от 09.07.2012 г. № 702 «Об у​тверждении Порядка предоставления  расходных средств местного бюджетов муниципального района Пестравский для  проведения мероприятий по обеспечению бесперебойного снабжения коммунальными услугами населения, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления  по организации и осуществлению мероприятий по защите населения и территории муниципального района Пестравский от чрезвычайных ситуаций»
                В  целях  приведения муниципального  нормативно-правового  акта муниципального  района  Пестравский  в  соответствие  со ст.78  Бюджетного  кодекса РФ, руководствуясь статьями 44, 45, Устава муниципального района Пестравский, администрация муниципального района Пестравский  Самарской  области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в  постановление  администрации  муниципального района Пестравский от 09.07.2012 г. № 702 «Об утверждении Порядка предоставления  расходных средств местного бюджета муниципального района Пестравский для  проведения мероприятий по обеспечению бесперебойного снабжения коммунальными услугами населения, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления  по организации и осуществлению мероприятий по защите населения и территории муниципального района Пестравский от чрезвычайных ситуаций»  (далее  -  Постановление)  следующие  изменения:
      пункт  2  постановления читать в  следующей редакции:  «2. Определить уполномоченным органом, осуществляющим полномочия по предоставлению субсидий из расходных средств местного бюджета на территории муниципального района Пестравский - МКУ «Отдел  по  управлению муниципальным  имуществом и  земельными ресурсами администрации муниципального района Пестравский Самарской области»;
    в   приложение  №1  к  Постановлению   «Порядок   предоставления  расходных средств местного бюджета муниципального района Пестравский для  проведения мероприятий по обеспечению бесперебойного снабжения коммунальными услугами населения, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления  по организации и осуществлению мероприятий по защите населения и территории муниципального района Пестравский от чрезвычайных ситуаций»  внести  следующие  изменения:

  пункт  2.2.  читать в  следующей редакции:  «2.2. Плательщик - МКУ «Отдел  по  управлению муниципальным  имуществом и  земельными ресурсами администрации муниципального района Пестравский Самарской области»;
  пункт 3 читать в следующей редакции: «3. Главным распределителем расходных средств местного бюджета на территории муниципального района Пестравский, является МКУ «Отдел  по  управлению муниципальным  имуществом и  земельными ресурсами администрации муниципального района Пестравский Самарской области»;
пункт 8  читать в следующей редакции: «8.Средства бюджета представляются управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам, организациям коммунального комплекса на безвозмездной и безвозвратной основе на возмещение затрат в связи с возникновением задолженности по оплате за потребленные топливно-энергетические ресурсы. Критерием отбора управляющих организаций, товариществ собственников жилья, жилищных кооперативов, организаций коммунального комплекса является наличие у них задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов (газоснабжающей организацией, электроснабжающей организацией).»;
пункт 9 изложить в следующей редакции: «9. Для получения бюджетных средств на финансирование расходов по погашению задолженности за топливно-энергетические ресурсы претенденты на получение бюджетных средств представляют в МКУ «Отдел  по  управлению муниципальным  имуществом и  земельными ресурсами администрации муниципального района Пестравский Самарской области» акты сверок, копии договоров, подтверждающие наличие задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов»;

в  пункте 11 слова «Министерство  строительства  и  жилищно-коммунального  хозяйства Самарской  области» заменить словами «Министерство  энергетики  и жилищно-коммунального  хозяйства Самарской  области»;

дополнить пунктом 18 следующего содержания: «18.Настоящий Порядок не предусматривает возврат остатков бюджетных средств Получателем бюджетных средств, не использованных в текущем финансовом году, поскольку бюджетные средства по настоящему Порядку предоставляются по факту понесенных затрат.»;

дополнить  пунктом 19 следующего содержания: «19. МКУ  «Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального района Пестравский» и органы муниципального финансового контроля осуществляют обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления бюджетных средств Получателям бюджетных средств. Получатель бюджетных средств дает согласие на осуществление  «МКУ  «Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального района Пестравский» и органам муниципального финансового контроля  проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления бюджетных средств.».

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Степь» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального района Пестравский.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя Главы муниципального района Пестравский (Имангулов А.В.).

Глава муниципального

района Пестравский                                                                    А.П.Любаев
Кудрявцева 2-13-70